

## ▼ اخبار

### انتقاد از ضعف «عارف» در مدیریت اصلاح‌طلبان

مرجان کاووسی، عضو شورای مرکزی حزب اراده ملت ضمن انتقاد از شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، با بیان اینکه امیدوارم جایگزین‌های مناسب برای آقایان عارف، موسوی‌لاری و مرعشی در شورای سیاست‌گذاری پیدا شود، گفت: متأسفانه، آسیب جدی از سوی این افراد و افراد ذی‌نفوذ دیگر به شورای عالی وارد شد. به نظرم هرچه رویکرد تشکیلاتی‌تر و حزبی‌تر باشد، نتیجه بهتری حاصل می‌شود. ضعف آقای عارف در مدیریت این مجموعه اصلاح‌طلب بر کسی پوشیده نیست. گفتنی است، شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در آستانه انتخابات مجلس دهم برای بستن فهرست نهایی اصلاح‌طلبان در تهران و شهرستان‌ها با ریاست محمدرضا عارف تشکیل شد. برخی احزاب اصلاح‌طلب عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از جمله «مجمع نیروهای خط امام» به دبیر کلی هادی خامنه‌ای، «اراده ملت» به دبیر کلی احمد حکیمی‌پور، «مردم‌سالاری» به دبیر کلی مصطفی کواکبیان، «اعتماد ملی» به قائم‌مقامی منتجب‌نیا به دلیل کم‌رنگ شدن نقش احزاب در تصمیم‌گیری‌ها از همان ابتدا انتقاداتی را داشتند. هفته گذشته اولین جلسه این شورا با حضور چهره‌های جدید برگزار شد که یکی از اعضای تشکل غیر قانونی نهضت آزادی هم در آن حضور داشت.

### اعلام نظر مجمع درباره FATF به معنای رد آن نیست

پس از آنکه آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی طی نامه‌ای به آیت‌الله جنتی FATF را مغایر با سیاست‌های کلی نظام معرفی کرد، این مسئله که مجمع پیش از بررسی شورای نگهبان به این موضوع وارد شده و درباره آن اعلام نظر کرده، محل بحث قرار گرفت. در همین راستا، حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این اعلام موضع مجمع گفت: این دیدگاه کاملاً قانونی و ابلاغی است که رهبر معظم انقلاب آن را به مجمع تشخیص مصلحت نظام تفویض کرده‌اند و کمکی خواهد بود به مجلس که در حین بررسی و پیش از آنکه شورای نگهبان بخواهد نظر دهد، بدانند چه چیزهایی خلاف سیاست‌های ابلاغی است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: به نظر می‌رسد از اعلام نظر هیئت عالی نظارت این برداشت صورت گرفته که این نظر مساوی با رد لایحه است، در حالی که چنین چیزی نیست.

### نقض تعهد مسئولان عراق و حزب منحلہ دموکرات به ایران!

سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مسئولان کردستان عراق و حزب منحلہ دموکرات کردستان در سال ۷۵ تعهد کتبی داده بودند که در ایران عملیات انجام ندهند؛ اما از سال گذشته به تحریک آمریکا این عهد را شکستند که این اتفاق برای ما قابل تحمل نبود و از این رو چندین بار به آنها تذکر داده بودیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: اقلیم کردستان تلاش کرد از این اتفاق‌ها ممانعت کند. در حال حاضر نیز دولت عراق و حکومت اقلیم کردستان نباید اجازه دهند مقره‌هایی علیه ایران ایجاد شود و اینها مجرم هستند که یا باید باقی‌مانده آنها را به ما تحویل دهند یا از کشورشان اخراج کنند.

### وزرا و نمایندگان چقدر مالیات می‌دهند؟

رئیس سازمان امور مالیاتی درباره میزان مالیات پرداختی وزرا و نمایندگان مجلس گفت: حقوق وزرا در سال جاری در سقف کمتر از ۱۰ میلیون تومان است و مالیات دریافتی از وزرا طبق جدولی که مصوب است، اخذ می‌شود. به عبارت دیگر، حقوق تا سقف ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان از مالیات معاف است و دو برابر این رقم، یعنی ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان نیز مشمول پرداخت مالیات ۱۰ درصدی نه از کل این مبلغ، بلکه از مابه‌التفاوت نسبت به معافیت مالیاتی می‌شود. سقف حقوق در کل در سال جاری حدود ۲۰ میلیون تومان تعیین شده و همه طبق جدول مصوب مالیات می‌دهند و نمایندگان مجلس و مقامات کشوری نیز مشمول همین قانون هستند.

## ▼ اخبار کوتاه

◀ سیدیاسر رایگانی، مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی درباره عرضه کالاهای احتکار شده در بازار پس از کشف آنها اظهار داشت: عرضه کالاهای احتکار شده با سازمان تعزیرات حکومتی نیست و بر عهده سازمان صنعت، معدن و تجارت است. وی با اشاره به اینکه از ابتدای مرداد امسال تاکنون تعداد ۵۳۱ فقره پرونده احتکار تشکیل شده که از این تعداد ۲۱۴ فقره پرونده مهم و ملی بوده، تصریح کرد: ارزش ریالی کل این پرونده‌ها، ۹۵۵ میلیارد و ۷۸۸ میلیون ریال است که تاکنون در ۲۸۰ پرونده حکم صادر شده و از این تعداد، ۲۸ حکم، برائت است.

◀ متخصصان صنایع دفاعی کشورمان موفق به ساخت مین‌هایی شده‌اند که از راه دور هدایت می‌شوند و برای استفاده در کمین‌ها بسیار مناسب هستند. این مین‌ها در دو مدل ۱A۱۸ M و ۲A۱۸ M ساخته می‌شوند و به صورت تایمیری کار می‌کنند و با استفاده از امواج مادون قرمز و از راه دور منفجر می‌شوند. شعاع تخریب این مین‌ها در یک محدوده ۱۰۰ متری و یک قوس ۶۰ درجه است. این مین‌ها برای استفاده ضد پیاده نظام و خودروهای دشمن در کمین‌ها طراحی شده‌اند.

◀ ابراهیم الجعفری، وزیر خارجه عراق طی سخنانی در نشست اتحادیه عرب خواستار راه حل سیاسی و گفت‌وگو در یمن برای پایان دادن به جنگ در این کشور شد؛ اما عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان مدعی شد کشورش به درخواست دولت یمن در این کشور دخالت کرده است. گفتنی است، پس از این جمله برای مدتی کوتاه درگیری لفظی بین دو طرف به وقوع پیوست و این در حالی بود که صدای آنها به صورت زنده پخش می‌شد.

◀ ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: «به آمریکا و متحدانش درباره برداشتن قدم‌های خطرناک در سوریه هشدار می‌دهیم.» با وجود این حقیقت که سازمان منع تسلیحات شیمیایی، نابودی کامل تسلیحات شیمیایی سوریه را تأیید کرده، بار دیگر اتهام‌ها و تهدیدها علیه دمشق مطرح شده است.

◀ فدریکا موگرنی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «ما دفاع از توافق هسته‌ای ایران و پیمان (آب‌وهوایی) پاریس را ادامه خواهیم داد و از فعالیت‌های ضروری همه نهادهای سازمان ملل اعم از آنرا حمایت مالی می‌کنیم.»

◀ ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه گفت: کشورش در جنگ علیه تروریسم بر دوستان خود، یعنی ایران و روسیه تکیه کرد و طبیعی است که به این دو کشور و شرکت‌های آنها در فرایند بازسازی اولویت خواهد داد.